
1 

 

 

 V Říčanech dne 10.05.2022 

 Reg. č.: vz-8/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-6 k veřejné zakázce „II/339 Čáslav, most ev.č. 339-

004“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

U SO 201 se provádí záporové pažení. Ve zveřejněném výkazu výměr chybí 

položky vrtů pro osazení zápor. Doplní zadavatel tuto položku do soupisu prací? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Původně se uvažovalo s beraněním, ale změnily jsme stanovisko a doplňujeme vrty 

pro zápory, aby zřízení pažení v městském prostoru bylo provedeno ohleduplněji. 

Revize SP vedla k doplnění jedné položky a opravám několika dalších položek: 

 

Upraveno množství položky 1 – 014101 R1, 10 – 17120, 22 – 224324 a 23 – 224365 

 

Vložena nová pol. 67 – 264127 

Zadavatel vydal opravený VV a KR – upravil maximální cenu. 

 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

U SO 202 je ve výkaze výměr uvedeno záporové pažení, ale ve zveřejněné 

projektové dokumentaci nikde není uvedeno. Doplní zadavatel záporové pažení do 

projektové dokumentace? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Při zpracovávání soupisu prací bylo zvoleno jako rozhraní poloha štětové stěny u 

zápor. Na stavbě bude patrně záporové pažení provedeno naráz v rámci SO 201, 

takže jeho výměra je dána součtem odpovídajících položek v SP  SO 201 a SO 202. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

U SO 202 se provádí záporové pažení. Ve zveřejněném výkazu výměr chybí 

položky vrtů pro osazení zápor. Doplní zadavatel tuto položku do soupisu prací? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Výkaz vrtů je uveden ve výměrách položek SO 201. Platí též vysvětlení k bodu 1 a 

2. Zadavatel vydal opravený VV a KR – upravil maximální cenu. 

 

 

Profil zadavatele  



2 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V zadávací dokumentaci veřejné zakázky bod 8.4.Technická kvalifikace dle ust. § 

79 odst. 2 písm. a) ZZVZ Seznam stavebních prací požaduje zadavatel doložit 

praxi dodavatele spočívající v realizaci stavebních prací za posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení, a to: „nejméně 2 významnými zakázkami 

spočívajících v provedení stavebních prací v oblasti novostaveb nebo rekonstrukcí 

mostů s investičními náklady minimálně 6.700.000,00 Kč bez DPH každá“. 

Zadavatel požaduje, aby byly provedeny zemní práce finišerem a vibračním 

silničním válcem vlastními kapacitami. Práce finišerem a vibračním silničním 

válcem jsou běžnější pro vozovkové souvrství. Neměl zadavatel na mysli, aby byly 

vlastními kapacitami prováděny vozovkové souvrství? 

Změní zadavatel požadovaná kritéria technické kvalifikace na provádění vlastními 

kapacitami? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel v bodě 8.4. a) zadávací dokumentace uvedl: 

Toto kritérium technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona splní 

Účastník, který v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení realizoval 

nejméně 2 významné zakázky spočívající v provedení stavebních prací v oblasti 

novostaveb nebo rekonstrukcí mostů s investičními náklady minimálně 6.700.000,00 

Kč bez DPH každá. S ohledem na skutečnost, že zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 

zákona požaduje, aby vybraný Dodavatel realizoval vlastními kapacitami, tj. nikoliv 

prostřednictvím poddodavatelů, část veřejné zakázky spočívající v realizaci nosné 

mostní konstrukce a zemní práce finišerem a vibračním silničním válcem, nemůže 

být tato shora požadovaná významná zakázka (reference) prokazována 

prostřednictvím poddodavatele. 

 

Zadavatel upravuje požadavek: 

Toto kritérium technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona splní 

Účastník, který v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení realizoval 

nejméně 2 významné zakázky spočívající v provedení stavebních prací v oblasti 

novostaveb nebo rekonstrukcí mostů s investičními náklady minimálně 6.700.000,00 

Kč bez DPH každá, z nichž alespoň jedna obsahovala realizaci nosné mostní 

konstrukce a alespoň jedna obsahovala realizaci zemních prací.  
 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, 

aby vybraný Dodavatel realizoval vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím 

poddodavatelů, část veřejné zakázky spočívající v realizaci nosné mostní konstrukce 

a zemních pracích finišerem a vibračním silničním válcem, nemůže být tato shora 

požadovaná významná zakázka (reference) prokazována prostřednictvím 

poddodavatele. 

 

Realizaci nosné mostní konstrukce a zemních prací uvádí zadavatel také u reference 

čl. 1 realizačního týmu v bodě 8.4. b) a v článku 12 v části „Realizace částí veřejné 

zakázky vlastními kapacitami Dodavatele“. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zveřejní zadavatel Soupis stavebních prací s výkazem výměr ve formátu .xml 

(.xc4)? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  



3 

 

Soupis prací v .xml formátu byl uveřejněn již v PDPS. Aktualizovaný soupis 

doplňujeme mj. v požadovaném formátu. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz: 

1) U SO 201 se domníváme, že je špatně uvedena výměra množství u pol. č. 22 resp. pol. č. 23.  

22 224324   

PILOTY ZE ŽELEZOBETONU 

C25/30 M3 41,38 0,00 0 

         

   

C20/25 XC2 XA1  

19*6*0,363=41,38 [A]  viz příloha 

B.2.2.7     
                Domníváme se, že správný výpočet je 19*6*0,636 = 72,504 m3. K této položce se 

vztahuje pol. č. 23. Je naše domněnka správná a opraví zadavatel tyto nesrovnalosti? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Projektant uznává, že uvedl v položce č.22–224324 PILOTY ZE ŽELEZOBETONU C25/30 

nesprávné množství.  Projektant provedl přepočet množství dle výkresové dokumentace. Projektant 

provedl úpravu množství u položky č.22–224324 následovně: 19 ks*6,0m*(π*0,452) m2= 72,524 m3 

 

Projektant taktéž uznává, že uvedl v položce č.23–224365 VÝZTUŽ PILOT Z OCELI 10505, B500B 

nesprávné množství. Projektant provedl přepočet množství. Projektant provedl úpravu množství u 

položky č.23–224365 následovně: 72,524 m3* 100 kg/m3 (odhad množství výztuže pilot) = 7,252 t 

 

Zadavatel vydal opravený VV a KR – upravil maximální cenu. 
 

 

 

Na základě zpracování dotazů zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 26.05.2022 

do 09:00 hod. 
 

V souvislosti s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel mění předpokládanou hodnotu 

zakázky na 17 375 792,00 Kč. 

 

Příloha – Aktualizovaný soupis prací 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel  


